

News Release

2023年4月5日 株式会社レオパレス 21

東京都「心のバリアフリー」サポート企業に登録

株式会社レオパレス21(東京都中野区 代表取締役社長:宮尾 文也、以下「当社」)は、東京都「心のバリアフリー」サポート企業に登録されました。



■心のバリアフリーとは

東京都が、誰もが円滑に移動し、さまざまな活動を楽しめるまちづくりを進めるため、施設整備だけでなく、全ての人が平等に参加できる社会や環境について考え、必要な行動を続ける「心のバリアフリー」を推進しています。

心のバリアフリーに対する社会的気運の醸成を図るため、従業員に対する意識啓発等に取り組む企業等を、「心のバリアフリーサポート企業」として登録しています。

■心のバリアフリーに関する取り組み

【障がい者雇用への取り組み】

- 特例子会社「Leopalace Smile」を運営
- 「障がい者の職場定着推進ハンドブック」の作成・掲示
- 障がい者社員へのフォローアップ面談
- 障がい者社員アンケートの実施
- 障がい者社員座談会開催
- 障がい者法定雇用率 2.30%を上回る 3.06%(2023年2月末現在)

【グローバル人材への取り組み】

- 外国籍社員アンケートの実施
- 外国籍社員座談会開催

【LGBTQ+への取り組み】

- 「LGBT」基礎知識を社内報にて啓蒙
- 採用時エントリーシートから性別記載欄を削除
- 「LGBT」に関する E ラーニング実施
- 「LGBT 当事者」による社内フォーラム実施

当社では、『多様な人材の活躍推進』に関して、様々な取り組みを実施してまいりました。今後も、持続的な成長と社会課題への貢献を図れるように取り組みを強化してまいります。

■レオパレス21 お部屋探しサイト

https://www.leopalace21.com/

■会社情報

株式会社レオパレス21

設 立: 1973年8月17日

本社住所: 〒164-8622 東京都中野区本町 2-54-11

代表 者: 代表取締役社長 宮尾 文也

企業サイト: https://www.leopalace21.co.jp/

【本件に関するお問い合せ先】

■報道関係者様

株式会社レオパレス21 広報広告課

TEL. 03-5350-0445 (受付:9:00-18:00 定休日:土日祝)

Mail. kouhou@leopalace.ne.jp